EDITAL DE CONCURSO 001/2024 - CONCURSO DE MÚSICA SERTANEJA

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação da análise documental do Edital de Concurso 001/2024 - Concurso de Música Sertaneja após a fase recursal. O resultado
apresenta os nomes por ordem alfabética. Como consta no edital, no dia 15 de julho, será publicada a ordem de apresentação dos candidatos
habilitados.

Recursos referentes à categoria das músicas inscritas não foram aceitos pois, não cabe a Comissão de Avaliação da Secretaria
Municipal de Cultura julgar o mérito e as categorias das canções. Estes casos serão enviados aos avaliadores especializados, com capacidade
técnica para julgar as categorias das canções, desta forma, eles podem optar por desclassificar ou não as músicas.

INSCRIÇÕES PARA SERTANEJO AUTORAL

Nome social Nome artístico Música Cidade Situação da
Inscrição

Motivo

Anaias Crispim De Araujo Johnny Paraná e Anaias
Araujo

Porta de garagem Ponta Grossa Inabilitada Recurso negado.

Item 10.3 do edital
001/2024.

Bortolo Dell Anhol Junior Boró Os Baruio Ponta Grossa Inabilitada Recurso negado.

Item 11.3 do edital
001/2024.

1 Diego da Silva Nogueira da
Pascoa Willian E Diego Bora Ser Feliz Telêmaco Borba Habilitada

2 Douglas Leoncio Douglas Leoncio Quero Você De Novo Ponta Grossa Habilitada

3 Eliedson Vitor De Souza
Pedro Eliedson Vitor Unha de Gel Ponta Grossa Habilitada

Erica Nicole Gonçalves
Vicente Erica Prado Rosa Solitária Telêmaco Borba Inabilitada

Recurso negado.

Não enviou CND da União
segundo item 8.1 do edital

001/2024

4 Fábio Miguel Mazurek Fábio Miguel Mazurek Reza do Amor Ponta Grossa Habilitada

5 Helio Leonardo Meira
Lourenço Helio Meira e Luizinho Pés de Galinha Castro Habilitada

6 João Paulo Mainardes
Ramos

Mylla Souza, Juan Kein
Carneiro e Johnn Maynard

Nem Pra Amante Você
Serve Telêmaco Borba Habilitada Recurso aceito.

Jose Sidnei da Silva Talside & Juliano
Dói demais

Ponta Grossa Inabilitada
Recurso negado.

Item 10.3 do edital
001/2024.

7 Jose Valdecir Lucas Zé Lucas Este Paraíso Não Tem
Preço Castro Habilitada

8 Lairton De Jesus
Domingues Da Silva Lairtinho Pirai Meu Paranazão Piraí do Sul Habilitada

9 Leandro de Jesus
Wenglarek

Leandro Wenglarek e Brenda
Samara Tô Fora Ponta Grossa Habilitada

10 Leonardo Antonio Kuhn Trio Personare (Leonardo
Kuhn, Cecilia E Eliseu) Vê se me liga Ponta Grossa Habilitada

11 Luis Fernando Da Cunha Fernando Cunha Acordes Da Paixão Carambeí Habilitada

12 Luiz Rodrigo Dos Santos Rodrigo e Rafael A Dor Da Despedida Telêmaco Borba Habilitada
Recurso aceito.

Mercindo Sabino Pinto Cilo ,Tibagi e Brida Estado de ouro Ponta Grossa Inabilitada
Recurso negado.

Item 11.3 do edital
001/2024.

13 Paulo Henrique da Silva Paulo Henrique da Silva Amor Eterno Telêmaco Borba Habilitada

14 Rudson Luiz Puchta Rudson e Iker Não Casa Não Ponta Grossa Habilitada

15 Sebastião Gonçalves de
Paula Sereninho Querido Caminhoneiro Ponta Grossa Habilitada

16 Vanderlei Xavier Vander Xavier Lembrança Ancestral Ponta Grossa Habilitada

INSCRIÇÕES PARA SERTANEJO RAIZ

Nome social Nome artístico Música Cidade Situação da
Inscrição

Motivo

Andressa de Oliveira Andressa Oliveira Pagode em Brasília Ponta Grossa Inabilitada Recurso negado.

Item 10.3 do edital
001/2024.

1 Brenda Carolyne de
Oliveira

Brenda Brezze A Loira do Carro
Branco

Telêmaco Borba Habilitada Recurso aceito

2 Bruna Rafaela de Oliveira
Pontes Kremer

Bruna Pontes Rouxinol Carambeí Habilitada

Carlos Alberto Dias da
Lus

Carlos dias e Soberano, e
Daniel Silva

Roupa de lua de mel Castro Inabilitada Recurso negado.

Item 10.3 do edital
001/2024.

3 Cauyne Freitas Vieira Cauyne Vieira e Leandro
Wenglarek

Jeito de Mato Ponta Grossa Habilitada

4 Christian de Oliveira
Barbosa

Christian Oliveira e Leandro
Wenglarek

Fogão de Lenha Ponta Grossa Habilitada

Eliseu Prestes Auer Trio Lagueanos (Eliseu,
Cecilia E Leonardo)

Último Adeus Palmeira Inabilitada Recurso negado.

Item 10.3 do edital
001/2024.

Eloisa Amanda de Souza Elo Souza Não aprendi Dizer
Adeus Ponta Grossa Inabilitada

Recurso negado.

Item 11.3 do edital
001/2024.

Jefferson Rocha da Cruz Jefferson Rocha Andorinha Machucada Piraí do Sul Inabilitada
Recurso negado.

Item 10.3 do edital
001/2024.

Jennefer Jones Walter José e Ivo Gonçalves Estrela de ouro Ponta Grossa Inabilitada
Recurso negado.

Item 11.3 do edital
001/2024.

5 Letícia Miranda Letícia E Ruan Ela Fez Minha Cabeça Jaguariaíva Habilitada

6 Lucélia Aparecida dos
Santos Luh Santos e Adriana Eu e o Sabiá Ponta Grossa Habilitada

7 Luis Javier Paredes
Reategui Javier "INCA" Paredes & Paulo Mercedita (Instrumental) Ponta Grossa Habilitada

8 Marcos Felipe Amaral
Carneiro Marcos e Alexandre Peito Sadio Castro Habilitada

9 Pablo Machado De
Albuquerque João Barreto e Os Teixeira Saco de Ouro Ponta Grossa Habilitada

10 Renato Kochmann Rudson Puchta Cheiro de Relva Ponta Grossa Habilitada

11 Robert Domingues
Nascimento Laertes e Robert Cara e coragem Ponta Grossa Habilitada

12 Sonia Regina de Oliveira
Mendes Regina Mendes Riquezas do sertão Ponta Grossa Habilitada

Suzana Rodrigues dos
Santos Suzana Santos Se Deus me ouvisse Carambeí Inabilitada

Recurso aceito, em
relação a troca de

município, porém negado
à medida que a

proponente não enviou
CND Municipal do

município de Carambeí.

13 Valdinei Milek Valdinei Milek Cheiro de Shampoo Carambeí Habilitada

14 Victor Emmanuel Carbonar
Santos

Vicco, Brenda Samara e
Leandro Wenglarek Raízes Medley Ponta Grossa Habilitada

15 Waldemar Bueno Da Silva Walde Bueno Vontade Dividida Ponta Grossa Habilitada

INSCRIÇÕES PARA SERTANEJO UNIVERSITÁRIO

Nome social Nome artístico Música Cidade Situação da
Inscrição

Motivo

Aline Mayara Bahr Aline Bahr Dois fugitivos Telêmaco Borba Inabilitada Recurso negado.

Item 10.3 do edital 001/2024.

1 Allyson Arino Pedroso Allyson Arino e
Leandro Wenglarek

Caso Indefinido Ponta Grossa Habilitada

2 Brenda Samara Rosa Brenda Samara e
Leandro Wenglarek

Cobaia Ponta Grossa Habilitada

3 Cecilia Machado de
Albuquerque

Trio Moscow (Cecilia,
Eliseu e Leonardo)

Jeito Carinhoso Ponta Grossa Habilitada

4 Cleiton Correa de Cleiton Aí Já Era Castro Habilitada

Camargo

5 Elisander Mendes da
Rocha

Cleiton Viola e
Elisander

​​

Volta Pro Meu Coração
- João Carreiro Ponta Grossa Habilitada Recurso aceito.

Joao Lucas de Oliveira
da Silva Thiago Reis e Cristiano Alguém Castro Inabilitada

Recurso negado.

Item 10.3 do edital 001/2024

José Toniel De Oliveira
Camargo José toniel E com ela que eu estou Castro Inabilitada

Recurso negado.

Item 11.3 do edital 001/2024

6 Laura Fernandes
Bittencourt Laura Ferbit Eu Sei De Cor Ponta Grossa Habilitada

7 Luana Aparecida Dias
dos Santos Luana Dias Dois Tristes Castro Habilitada

Manasses carvalho Ze dourado e
Blumarinho Patos no lago Ponta Grossa Inabilitada

Recurso negado.

Item 11.3 do edital 001/2024

8 Naton Joly Botogoske Naton Joly Daqui Pra Sempre Ponta Grossa Habilitada

9 Robert Willians Vargas
Salgueiro Robert Salgueiro Bloqueado Ponta Grossa Habilitada

10 Simeão Gonçalves Rudson Puchta Estou apaixonado Ponta Grossa Habilitada

11 Thiago Henrique
Venancio Thiago Venancio Motel Afrodite Ponta Grossa Habilitada

12 Vilmar Galvão Santos
Filho Vilmar Galvão Maus bucados Piraí do Sul Habilitada

Ponta Grossa, 12 de julho de 2024

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura